Hos libros deteriores secutus Wolfius p. 47A omittendum censuit καὶ δόξῃ, p. 51E Bekkerus ἢ μὴν posuit pro ἡμῖν<sup>7</sup>). Praeterea idem editor p 43D ἐστινοιν cum Hu<sup>cor.</sup> scripsit loco εἰσαύγιον. Sed omnibus his locis editores recentiores ad lectiones familiae b jure redierunt.

Paucissimis tamen locis meliora habet familia b. Cum ea enim Bekkerus p. 44B οὐ μία restituit pro οὐδεμίᾳ et ibidem scripsit ἐστιν ἄλλα, quod etiam in Ι et in margine aliquot librorum fam. a legitur, cum ceteri habeant ἐστιν ἄλλη, s ἐστιν ἄλλη ἄλλα. P.53A γε post καταγέλαστος una habet fam. b; nam in ΤΠDh147r<sup>8</sup> legitur τε, in ΑΦΨd etiam hoc deest. P. 47C fam. b cum Π<sup>re</sup> tenet διόλλυσι.

Quo iure libri ΑΤΑΠΦΨτ147DSdfgh<sup>8</sup>) dicantur efficere familiam a satis cognoscitur his locis, ubi aut omnes aut paene omnes aliis non accendentibus omittunt p. 51C τε (πόλις καὶ pro πόλις τε καὶ), p. 54A μέν (ἐὰν εἰς pro ἐὰν μὲν εἰς), addunt p. 43C καὶ βαρεῖαν, p. 47C λόγους, τό, 18B ἔτι, 53C ἀν, transponunt p. 44D τὰ μέγιστα σχεδὸν pro σχεδὸν τὰ μέγιστα, p. 48C ἀναλώσεως χοημάτων pro χοημάτων ἀναλώσεως,

1) Stud. p. 56. 2) Philol. XXXV p. 667. 3) Hermes XI p. 109. 4) Stud. p. 66, Hermes X p. 173. 5) Fleckensens Jahrb. 1876 p. 773. 6) Philol. I. I. p. 669. 7) Huius loci eadem condicio esse videtur atque p. 44B (ἐστιν ἄλλα), ubi ad libros familiae b accedit auctoritas codicis Bodleiani. Sed errasse videtur Gaisfordius, cum supra versum ἢ μὴν legi testatus est. Schanzius certe id se invenisse negat. 8) In Critone ΠΦΨDS unius esse familiae Schanzius quoque cognovit (Philol. XXXV p. 654). Inter ΠDSΨ hanc vult interesse necessitudinem, ut D ex Π, S ex D, Ψ ex S ortus sit (Hermes XI p. 113). Recte quoque docuit 1r esse cognatos (Philol. I. I. p. 652).

p. 49B ἐλέγετο ἡμῖν pro ἡμῖν ἐλέγετο, p. 53E βιώσει πάντας ἀνθρώπους pro πάντας ἀνθρώπους βιώσει, habent p. 43C αὐτὸν pro αὐτοῖς, p. 44B γέ μοι pro ἐμοί, p. 45B τὰμα pro τὰ ἐμά, 45D χοὴ pro χοῆν, p. 49C δέ pro δαι, p. 49C καθομολογῶν pro διμολογῶν, p. 52E βαρβαρικῶν pro βαρβάρων, p. 53D τόπων pro πόλεων, p. 53E οὗτος αἰσχρῶς pro οὗτο γλυσχρῶς. Haec omnia excepto additamento καὶ βαρεῖαν (p. 43C) placuerunt editoribus.

Familiae a duae sunt partes, altera (a<sup>1</sup>) ΑΤΠΨDSht, altera (a<sup>2</sup>) ΑΦτ147dg.

Libri familiae a<sup>2</sup> inter se consentiunt his locis: omittunt p. 44A τοι, transponunt p. 43D τινες ἡκοντες pro ἡκοντές τινες, p. 44D τὰ μέγιστα ἀγαθὰ pro ἀγαθὰ τὰ μέγιστα, habent p. 43B ννι pro νῦν, p. 44E παράσχωσιν pro παρέχωσιν, p. 53C ἀρ̄ pro ἀρα, p. 54A οὐκ pro οὐχι.

In familia a<sup>2</sup> saepenumero eadem habent ΑΦτ1d; omittunt enim p. 48B καί (τῷ καὶ πρότερον), addunt p. 47A τάς, transponunt p. 49A καλὸν οὔτε ἀγαθόν (pro ἀγαθὸν οὔτε καλόν), p. 51C πατέρα οὔτε μητέρα (pro μητέρα οὔτε πατέρα), habent p. 49D ἐνθένδεν pro ἐντεῦθεν.

Ex his autem libris maxime inter se consentiunt Φτ et Αd.

Codices Φτ omittunt p. 47E ἡμῖν, p. 49E τε, transponunt p. 46D ὥ κοιτων ἐπισκέψασθαι pro ἐπισκέψασθαι ὥ κοιτων, p. 52C τιμήσασθαι φυγῆς pro φυγῆς τιμήσασθαι, habent p. 45C ὅσοι pro οἱ, p. 49E μένεις pro ἐμένεις, p. 52E δὲ δὴ pro δέ, p. 53A ἐν τοῖς pro τοῖς. Ad eos non raro accedit 1. Tres hi libri habent p. 45D τενέονται τε pro τενέονται δέ, p. 48C πράττοντες pro τελοῦντες, p. 54B ἀπῆς pro ἀπίης, omittunt p. 54D γε.

Multo magis autem Α congruit cum d. Ambo enim omittunt p. 44B καὶ ante πολλοῖς, p. 45C σοι, p. 48E ἕδη, p. 51C εἰ, p. 52D τε, p. 53A οἱ ἄλλοι, addunt p. 51E et p. 53E καί, habent p. 43D μέντοι pro μέν μοι, p. 44A αὐτοῖς pro ἐτέροις, p. 45C ἐσπούδασαν pro ἐσπενσαν, p. 46A πάντα δεῖ τάδε pro πάντα ταῦτα δεῖ, p. 47A οὐχὶ καλῶς pro οὐχὶ ίκανῶς, p. 47B ταῦτ' pro ταύτη, p. 47D ἐγένετο pro ἐγίγνετο, p. 48C εἰ pro ἂν, p. 52C τοῦτο pro τότε.

Haec propria sunt libris familiae a<sup>2</sup>. Cum iis p. 43D ἀγγελιῶν ego scripsi loco ἀγγέλων, Stallbaumius

p. 43B ννὶ posuit pro νν, Hirschigius p. 44D τὰ μέγιστα ἀγαθὰ pro ἀγαθὰ τὰ μέγιστα. Praeterea cum Λd Hirschigius et Schanzius scripserunt p. 47A οὐχὶ καλῶς pro οὐχ ἴκανῶς, p. 53E Buttmannus δουλεύων καὶ τί. Sed haec non recte videntur mutata esse.

Nunc dicamus de familia *a*<sup>1</sup>. Atque libros ΑΤΠΨDSH ex eadem origine ductos esse satis appetat ex p. 47A, ubi hi omnes (Α et Σ a prima manu) omittunt verba: οὐδὲ πάντων, ἀλλὰ τῶν μέν, τῶν δ' οὐ. Praeterea iidem libris f<sup>1</sup>)7 haud raro accendentibus aut omnes aut paene omnes omittunt p. 44B ὡς, p. 54D τι, addunt p. 51A ἵ, transponunt p. 53C σοι ζῆν ἔσται pro ἔσται σοι ζῆν, habent p. 45A μήτε pro μή, p. 45B ἐγώ οἶμαι pro ἐγώμαι, p. 46A οὐχὶ ἔσώσαμεν pro οὐ διεσώσαμεν, p. 46B δὲ pro δή, p. 48B τῷ καὶ πρότερον, p. 49C δὲ pro δαί, p. 50D ἐλαυβανε pro ἐλαβε, p. 50E τοῦθ' pro τοῦτο, p. 52E οὐδὲ pro οὐτε, p. 53A ἔξαμαρτάνων pro ἔξαμαρτών, p. 53C τίνας pro τινάς, p. 53D καταλλάξας pro μεταλλάξας. Eorum autem auctoritate his locis omnibus praeter p. 53D deserendam esse vulgatam iure viri docti censuerunt.

Libros autem familiae *a*<sup>1</sup> diligentius examinantibus nobis videntur ΑΤΠ et ΨDSH7 necessitate quadam inter se coniuncti esse.

ΨDSH7 inter se congruunt his locis. Habent p. 43B αἰσθόμενος pro αἰσθανόμενος, p. 48C εἰλ pro ἔαν, τ' pro γ', 49E οὖν pro γάρ, καὶ νῦν οὗτο pro οὗτῳ καὶ νῦν ἔτι, p. 51A ἔξεστιν pro ἔξεσται, p. 54B φαίνονται pro φαίνεται, omittunt p. 48C νῦν. Omnibus his locis nemo eos secutus est, p. 45B tamen cum iis ἔτι pro οὗτοι scribendum duxi.

Ex his autem libris maxime inter se consentiunt ΨS. Omittunt enim p. 43C οὐχί, 45A ἔστιν, 45E εἰς τὸ δικαστήριον — ὁ ἀγὼν τῆς δίκης, p. 46A ὅν, p. 47D δέ, p. 48D οὐ, p. 50D ἵ, p. 53B καὶ αὐτοί, p. 54A ξένοντς — ξῶντος, addunt p. 47B ἵ (τυγχάνη ἵ λατοός). Eorum auctorati Bekkerus paruit p. 50D, cum scripsit ἡμῖν τε καὶ pro ἡμῖν καί, non recte, puto.

Reliquum est, ut exploremus libros ΑΤΠ. Hi omitunt p. 50B τὰς δίκας, p. 51D πη, p. 54A σον, habent

1) Florentinus f videtur cognatus esse Tubingensi. Uterque omittit p. 43B εἰδήνς, p. 45C σε, addit p. 43C οἱ (καὶ οἱ ἄλλοι), habet p. 43B ἐπέγειρας pro ἐπήγειρας, p. 45B ὅπου pro ὅποι, p. 46E τὰ ἀνθρώπεια pro τάνθρωπεια.

p. 45E εἰσῆλθεν pro εἰσῆλθες, p. 53D τοὺς κοίτωνος pro τοῦ κοίτωνος, p. 54C ἀλλὰ pro ἀλλ', p. 47D fortasse ἀκολουθήσαμεν pro ἀκολουθήσομεν. Non frequens igitur est trium horum librorum consensus nec videntur omnia probanda esse, quae praebent.

Mira intercedit necessitas inter ΑΤ et familiam *b*. Habent enim p. 46A 48D πάντα ταῦτα pro ταῦτα πάντα (cf. p. 54B), retinent p. 45B καί, scribunt p. 52E accedente Π<sup>rc</sup> εἰλ. Cum familiis *b* et *a*<sup>2</sup> addunt p. 50E τε, ponunt p. 53A ἡμεῖς οἱ νόμοι pro οἱ νόμοι ἡμεῖς. Cum οἱ p. 52C habent πολιτεύσεσθαι pro πολιτεύεσθαι. Et recte quidem haec omnia.

Libri Π haec est natura, ut in orthographicis quibusdam plerumque congruat cum Α, in ceteris similior sit reliquis libris familiae *a*<sup>1</sup>. Cum ΨDS enim omittit p. 44D ω κοίτων — οἴοι τ' ἡσαν, habet p. 51E γενήταις, cum ΨDS omittit p. 50E τε, habet p. 45C οὐδὲν pro οὐδέ, p. 54B οὔτε ὁσ. pro οὐδὲ ὁσ. P. 52E Woflius cum ΠDS omittit λακεδ. praetulit lectioni οὔτε λακεδ.

Sed mirum in modum Π<sup>1</sup> consentit cum Α in rebus quibusdam grammaticis. Secunda persona singularis medii et passivi in Critone ut in dialogo inter duos habito haud raro invenitur. His locis omnibus<sup>1)</sup> terminationem in ει habent excepto uno<sup>2)</sup>, quo φοβῇ tenent. Rarissime alii libri ad ΑΠ<sup>1</sup> accedunt, binis locis 3h, singulis ΣΤ 7Γ<sup>1</sup>u<sup>1</sup>. Iam Fischerus has formas ubique in ει exeuntes fecerat<sup>3)</sup>.

'Επιμελόμενος quoque p. 51A Fischerus restituit. Est autem in libris plurimis familiae *a*, inter quos tamen non est Σ, qui habet ἐπιμελούμενος<sup>4)</sup>.